ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

конкурса рисунков

«Мультяшки в космосе»

В целях повышения интереса к изучению истории открытия космоса,

развития ракетной техники, жизни космонавтов, приобщения детей к

художественному творчеству, развития воображения, творческой активности

1. Провести с 1 по 10 апреля 2018 года на базе МБУ ДО «Центр

внешкольной работы ЗМР РТ» муниципальный конкурс рисунков «Мультяшки

в космосе» среди воспитанников и учащихся образовательных организаций

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса

рисунков «Мультяшки в космосе» (приложение).

3. Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать необходимые условия для проведения

муниципального конкурса.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

учащихся, воспитанников и педагогов в муниципальном конкурсе.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Сафину В.Р.

Руководитель                       А.Х. Сахибуллин

Документ создан в электронной форме. № 03-05-252 от 17.03.2018. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 16.03.2018 12:59

Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

Положение

о проведении муниципального конкурса рисунков

«Мультяшки в космосе»

Общие положения

Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия

организации и проведения конкурса рисунков «Мультяшки в космосе»,

посвященного Дню космонавтики (далее – Конкурс).

Цели и задачи

- Повышение интереса к изучению истории открытия космоса, развитию

ракетной техники, жизни космонавтов.

- Приобщение детей к художественному творчеству, передаче в рисунках

эпизодов понравившихся мультфильмов о космосе, развитие воображения,

творческой активности.

- Выявление талантливых детей в области создания иллюстраций к

мультфильмам, интереса к истории праздника День космонавтики.

- Содействие углублению знаний детей в области астрономии.

Участники конкурса

Воспитанники и учащиеся образовательных организаций

Зеленодольского муниципального района в четырех возрастных категориях:

- 5-6 лет;

- 7-10 лет;

- 11-13 лет;

- 14-16 лет.

Условия конкурса
На конкурс принимаются живописные работы, выполненные в любой

художественной технике, любыми, доступными ребенку материалами

(акварель, гуашь, мелки, фломастеры, карандаши, пастель и др.). Работы

должны иметь формат А3 (297х420мм), А4 (210х297мм), оформлены без

деревянных и пластмассовых рамок, без стекла и ламинирования.

В работах авторы могут отразить в мультипликационном формате

фантазии о дальних планетах, о неизведанных мирах и их растительном и

животном мире, о жителях и их быте, архитектуре, культуре, технике.

Для подведения итогов конкурса выбирается орг. комитет.

Каждая работа сопровождается этикеткой. Этикетка крепится в правом

нижнем углу рисунка. Размер этикетки 5*10 с указанием названия работы,

Документ создан в электронной форме. № 03-05-252 от 17.03.2018. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 16.03.2018 12:59

http://pandia.ru/text/category/akvarelmz/

изобразительной техники, фамилии и имени автора (авторов), возраст ребенка,

название школы, УДО или ДОУ. От организации принимается не более 3 работ.

Работы не возвращаются.

Критерии

- соответствие теме конкурса и правильность оформления работы;

- фантазии о жизни на далеких планетах;

- юмор;

- помним космос должен быть мирным;

- оригинальность;

- качество исполнения.

Сроки и место проведения конкурса

Конкурс проводится с 1 по 10 апреля 2018 года в МБУ ДО «ЦВР ЗМР РТ»

по адресу: п.г.т. Васильево, ул. Школьная, д.33. Подведение итогов с 10 по 12

апреля 2018г.

Награждение.

Победители награждаются Дипломами Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан и МБУ ДО «ЦВР ЗМР РТ».

Дополнительные вопросы можно задать по телефону: 8(4371) 6-22-76,

Мартышина Ольга Павловна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-252 от 17.03.2018. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 16.03.2018 12:59

Лист согласования к документу № 03-05-252 от 17.03.2018
Инициатор согласования: Гильманова М.М. Методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования ИК ЗМР
Cогласование инициировано: 16.03.2018 12:20

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сафина В.Р.  Cогласовано
16.03.2018 - 13:44

-

2 Афанасьева Р.В.  Cогласовано
16.03.2018 - 18:48

-

3 Сахибуллин А.Х.  Подписано
17.03.2018 - 00:29

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-252 от 17.03.2018. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 19.03.2018 08:44